
Euonymus grandiflorus (Brslen velkokvětý)

synonyma: E. f. longipedunculatus, E. f. salicifolius, E. var. angustifolius

čeleď: Celastraceae
oblasti: Bhútán, Čína, Myanmar (Barma), Nepál, S Indie, Vietnam

Roste v Číně, Bhútánu, Indii, Myanmaru, Nepálu a Vietnamu v podobě opadavého keře nebo
stromu. Dorůstá výšky do 15m. Větve jsou šedozelené až šedohnědé. Listy jsou eliptické až mírně
obvejčité, tupé nebo hrotité, drobně vroubkované, mohou být kožovité, dlouhé 4 - 10cm, široké 2 -
4cm, báze klínovitá, žilnatinu tvoří 10 - 13 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 3,5cm. Květenství je
větvené, vlastní květy jsou 4četné, mají 1 - 1,5cm stopku, kališní lístky jsou vytrvalé, korunní lístky
kulaté, žluté nebo hnědozelené a průměru 1,7 - 2,2cm. Plodem je hnědá, žlutohnědá nebo
hnědočervená tobolka průměru 1,1 - 1,4cm a obsahuje eliptická tmavěhnědá semena. Existují
vnitrodruhové taxony:

- f. grandiflorus - severní Indie; poloopadavý keř nebo strom; výška do 5m; listy úzce kopinaté až
úzce eliptické, zašpičatělé, lesklé, tmavězelené, drobně zubaté, dlouhé 5 - 10cm; květenstvím je 3 -
9tikvětý vrcholík, vlastní květy jsou nazelenalé až nažloutlé, průměru 2cm; plody 4hranné,
bleděrůžové, široké 1,5cm, semena černá a míšek červený
- 'Ruby Wine' - výška 1,5 - 2,5m, šířka 1 - 2m; listy na podzim tmavě růžovočervené
- f. salicifolius - listy delší a užší

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus grandiflorus
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_grandiflorus_f._longipedunculatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_grandiflorus_f._salicifolius
https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus_grandiflorus_var._angustifolius
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=131
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=124
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

